
Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"

Les inscrits de l'année universitaire 2017/2018 par type de diplôme

Partie 1 : Les inscrits - Variation sur 4 ans Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 2 : Caractérisation des inscrits Inscriptions principales extraites au 30 Juin
Partie 3 : Résultats aux examens Inscriptions multiples

Partie 1 : Les inscrits de l'année universitaire 2017/2018 et variation sur 4 ans
Les inscrits de l'année universitaire 2017/2018
Evolution effectifs sur 4 ans / type de diplôme

Total des inscrits 2017/2018
2 089
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Evolution du nombre d'inscrits par type de diplôme sur la période 2014/2015 à 2017/2018
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"

Par type de diplôme et niveau 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

DUT
1 881 887 861 850 -31 -3,5%

2 746 717 734 718 -28 -3,8%

DUT 1 627 1 604 1 595 1 568 -59 -3,6%

Licence professionnelle 3 457 445 443 459 2 0,4%

Licence professionnelle 457 445 443 459 2 0,4%

Diplômes d'université 1 28 30 22 21 2 100,0%

Diplômes d'université 1 28 30 22 21 2 100,0%

Préparation concours 61 34 38 34 -27 -44,3%

Préparation concours 61 34 38 34 -27 -44,3%

Echanges internationaux 6 6
Echanges internationaux 6 6

Ensemble composante : 2 146 2 111 2 106 2 089 -57 -2,7%

Variation sur 4 ans des effectifs par type et année de cursus des diplômes

Par diplôme 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018
Variation quadriennale

En effectif En pourcentage

D.C.G. 33 -33 -100,0%

D.E.S.C.F. 28 34 38 34 6 21,4%

D.U. Comptabilité Gestion 27 19 22 22
DUT Carrières sociales 171 166 162 169 -2 -1,2%

DUT Génie bio 1A commune 10 136 136 130 120 1 200,0%

DUT Génie Biologique 238 108 112 111 -127 -53,4%

DUT Génie Elec.& Info.Ind 256 256 233 221 -35 -13,7%

DUT Gestion Entrep.& Adm. 338 319 323 324 -14 -4,1%

DU Théor & Pratique Comm 1 1 -1 -100,0%

DUT Info-Com Com. Organis 51 54 51 55 4 7,8%

DUT Info Comm 51 48 52 51 0  

DUT Information Communic. 72 69 70 67 -5 -6,9%

DUT Techniques Commerc 440 448 456 440 0  

Ech international IUT Tou 6 6
Gestion et magnt ent viti 11
Lic Pro Journalisme 34 44 31 33 -1 -2,9%

LP-Biol Analytiq Expérime 28 29 30 27 -1 -3,6%

LP-Com Institut Organis 27 27 24 28 1 3,7%

LP-Commercialisation Vins 39 33 36 35 -4 -10,3%

LP-Elect An&micro-electro 26 21 15 28 2 7,7%

LP-Energ Ren Gest En Elec 22 18 30 24 2 9,1%

LP-GRH:Dev & Form Prof 49 43 43 45 -4 -8,2%

LP Management Information 20 21 17 17 -3 -15,0%

LP-Managt Unité Rest à Th 18 19 18 13 -5 -27,8%

LP-Marketing et  NTIC 33 36 36 39 6 18,2%

LP-Médiation scientifique 29 23 26 24 -5 -17,2%

LP-Métier Compta:Cont Ges 26 26 25 24 -2 -7,7%

LP-Métiers Compta:Fiscali 3 7 5 6 3 100,0%

LP Protect de l'environn. 20 24 25 25 5 25,0%

LP. Publics vulnérables 18 25 25 25 7 38,9%

LP-Syst Auto Résx Industr 34 21 27 34 0  

LP-Technico-commerciale 31 28 30 32 1 3,2%

Ensemble composante : 2 146 2 111 2 106 2 089 -57 -2,7%
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"

Par type de diplôme et niveau
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

DUT
1 850 47,1% 53,3% 4,7% 0,5% 18,6 0,5%

2 718 40,8% 57,0% 3,2% 1,8% 20,2 0,4%

Licence professionnelle 3 459 22,7% 50,3% 4,6% 4,1% 23,1  

Diplômes d'université 22  59,1%  4,5% 28,7  

Préparation concours 34  50,0%   23,5  

Echanges internationaux 6  83,3% 100,0%  21,7  

Ensemble composante : 2 089 38,2% 54,0% 4,3% 1,8% 20,3 0,3%

Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau 2017/2018

Par diplôme
Nombre

d'inscrits
principaux

Taux de
boursiers

Taux de
féminisation

Taux
d'étudiants
étrangers

Taux de
salariés
déclarés
Apogée

Age moyen
Taux de

sportifs de haut
niveau

D.E.S.C.F. 34  50,0%   23,5  

D.U. Comptabilité Gestion 22  59,1%  4,5% 28,7  

DUT Carrières sociales 169 59,2% 63,3%  3,6% 20,6  

DUT Génie bio 1A commune 130 44,6% 75,4%  1,5% 18,8  

DUT Génie Biologique 111 52,3% 71,2% 4,5% 1,8% 20,6 0,9%

DUT Génie Elec.& Info.Ind 221 43,0% 11,8% 14,0% 0,9% 19,0  

DUT Gestion Entrep.& Adm. 324 42,0% 59,9% 4,9% 0,9% 19,1 0,3%

DUT Info-Com Com. Organis 55 47,3% 83,6%  1,8% 19,2  

DUT Info Comm 51 39,2% 45,1%   19,1  

DUT Information Communic. 67 52,2% 50,7% 1,5%  20,7  

DUT Techniques Commerc 440 37,5% 58,0% 2,3% 0,2% 18,9 1,1%

Ech international IUT Tou 6  83,3% 100,0%  21,7  

Lic Pro Journalisme 33 24,2% 63,6%   21,9  

LP-Biol Analytiq Expérime 27 33,3% 70,4%   20,8  

LP-Com Institut Organis 28 28,6% 82,1%  10,7% 24,1  

LP-Commercialisation Vins 35 11,4% 48,6% 5,7% 2,9% 22,4  

LP-Elect An&micro-electro 28 3,6% 17,9% 21,4% 7,1% 21,6  

LP-Energ Ren Gest En Elec 24 12,5% 4,2% 8,3%  21,3  

LP-GRH:Dev & Form Prof 45 11,1% 80,0%  15,6% 26,7  

LP Management Information 17 47,1% 52,9%   22,1  

LP-Managt Unité Rest à Th 13  38,5% 7,7%  22,7  

LP-Marketing et  NTIC 39 28,2% 59,0% 5,1%  22,4  

LP-Médiation scientifique 24 37,5% 66,7% 4,2% 8,3% 25,6  

LP-Métier Compta:Cont Ges 24 54,2% 58,3% 8,3% 4,2% 24,8  

LP-Métiers Compta:Fiscali 6  33,3% 16,7%  27,0  

LP Protect de l'environn. 25 20,0% 48,0% 4,0%  22,4  

LP. Publics vulnérables 25 56,0% 76,0%  8,0% 24,8  

LP-Syst Auto Résx Industr 34  2,9% 8,8%  20,7  

LP-Technico-commerciale 32 18,8% 25,0%  3,1% 23,2  

Ensemble composante : 2 089 38,2% 54,0% 4,3% 1,8% 20,3 0,3%

Partie 2 : Caractérisation des inscrits en 2017/2018
Boursiers / Féminisation/ Etudiants étrangers / Salariés / Age moyen / Sportifs de haut niveau
Nouveaux bacheliers
Régimes d'inscription
Attractivité internationale
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 Variation

Formation initiale 1 764 1 723 1 705 1 661 -5,8%

Formation continue 87 104 97 113 29,9%

Apprentissage 273 281 304 307 12,5%

Reprise des études 22 3 8 -63,6%

Ensemble composante : 2 146 2 111 2 106 2 089 -2,7%

Nouveaux bacheliers 2017/2018

Par série de bac Bac S Bac ES Bac L Bac
STG

Autres Bacs
technologiques

Bac
pro Total %

DUT 30,2% 40,7% 2,9% 13,0% 11,6% 1,6% 622 100%

Total 188 253 18 81 72 10 622 100%
% 30,2% 40,7% 2,9% 13,0% 11,6% 1,6% 100% 100%

Par origine géographique 037 045 041 028 018 036

France
hors

région
Centre

Etranger Total %

DUT 39,5% 9,0% 8,8% 6,1% 4,2% 3,5% 28,1% 0,6% 622 100%

Total 246 56 55 38 26 22 175 4 622 100%
% 39,5% 9,0% 8,8% 6,1% 4,2% 3,5% 28,1% 0,6% 100% 100%

Régime d’inscription

Par mention au bac Tres
bien Bien Assez

bien Passable Total %

DUT 9,0% 30,4% 38,6% 22,0% 622 100%

Total 56 189 240 137 622 100%
% 9,0% 30,4% 38,6% 22,0% 100% 100%
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Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"

Les nationalités les plus
représentées

Nombre
d'inscrits

MALAIS(E) 11

MAROCAIN(E) 8

ITALIEN(NE) 6

ALGERIEN(NE) 5

MEXICAIN(E) 5

OMANAIS(E) 5

Attractivité internationale 2017/2018
Ensemble des étudiants étrangers

90

Etudiants étrangers / Etudiants français

4,3%

Université de Tours 6/7Mis à jour le : 30/06/2018



Tableau de bord FORMATION - 30 Juin 2018
Vision des types de diplômes "Institut Universitaire Technologique de Tours"
Partie 3 : Résultats aux examens
Observation sur 5 ans selon l'année et le type de diplôme

DUT 1ère année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2012/2013 865 26 839 590 70,3% 68,2%
2013/2014 856 41 815 632 77,5% 73,8%
2014/2015 884 51 833 610 73,2% 69,0%
2015/2016 888 0 888 661 74,4% 74,4%
2016/2017 864 7 857 633 73,9% 73,3%

Dont :
nouveaux
bacheliers

Effectifs
inscrits

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)
2012/2013 633 611 415 67,9%
2013/2014 610 580 444 76,6%
2014/2015 638 600 442 73,7%
2015/2016 614 614 450 73,3%
2016/2017 606 601 430 71,5%

DUT 2ème année

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2012/2013 686 49 637 587 92,2% 85,6%
2013/2014 734 31 703 654 93,0% 89,1%
2014/2015 746 5 741 682 92,0% 91,4%
2015/2016 717 5 712 674 94,7% 94,0%
2016/2017 734 7 727 683 93,9% 93,1%

Taux de réussite - DUT

Licence professionnelle

Effectif
inscrits

Nbre de
défaillants /

Sans
résultat

Présents
aux

examens

Admis aux
examens

Taux de
réussite

(présents
aux

examens)

Ratio
Admis/
Inscrits

2012/2013 432 32 400 367 91,8% 85,0%
2013/2014 416 25 391 359 91,8% 86,3%
2014/2015 457 16 441 409 92,7% 89,5%
2015/2016 446 8 438 398 90,9% 89,2%
2016/2017 443 11 432 396 91,7% 89,4%

Taux de réussite - Licence professionnelle
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